ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUAMA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE Nº. 048/SESAU/2022

MUNÍCIPIO DE ARARUAMA E SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SESAU
(CONTRATANTE) DISTRI THECH COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI. (CONTRATADA).

EXTRATO

PARTES: Município de Araruama e Secretaria Municipal de Saúde – SESAU (Contratante) e
DISTRI THECH COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI. - CNPJ Nº.13.316.834/0001-52.
(Contratada).

OBJETO: O objeto do presente contrato é a “contratação de empresa especializada para a
prestação de serviços de limpeza de caixa d`agua e cisternas e desinfecção, com análise e
emissão de laudo de potabilidade a serem realizados nas Unidades de
Saúde: HMPASC-Hospital Municipal Prefeito Armando da Silva Carvalho - Hospital Municipal
Drª. Jaqueline Prates e no imóvel localizado no endereço Avenida Major Félix Moreira, 359 –
Centro – Araruama – RJ.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: O prazo de validade da presente contratação será de 12 (doze)
meses, a contar da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado nos termos da Lei
nº.8.666/93.

VALOR E DOTAÇÃO: O valor total do presente Contrato é de R$76.966,00 (setenta e seis mil
e novecentos e sessenta e seis reais), e os recursos orçamentários e financeiros para a
liquidação do presente objeto, correrão à conta do Programa de Trabalho: PT:04.001.001.
10.122.46.2030 – ED 3.3.90.39.61.00.00, fonte de recursos nº.101 – Royalties, Empenho
nº.1042/2022, do Fundo Municipal de Saúde.

DATA DA CELEBRAÇÃO:  10 de outubro de 2022.